
      
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 
городского округа Белгородской области 

  
 

ПРИКАЗ 
 

 

«07 » декабря 2023 года    №1889   

 

Об итогах проведения муниципального  

этапа Российской научной конференции  

школьников «Открытие» 

 
 В целях создания благоприятных условий для самоопределения, творческой 
самореализации личности учащихся, во исполнение приказа управления 
образования администрации Старооскольского городского округа от 24 октября 
2023 года №1515 «О проведении муниципального этапа Российской научной 
конференции школьников «Открытие» 24 ноября 2023 года проведен 
муниципальный этап Российской научной конференции школьников «Открытие» 
(далее - Конференция). 
 В Конференции приняли участие обучающиеся 5-11-х классов  
из 23 образовательных организации округа: МАОУ «Центр образования №1 
«Академия знаний» имени Н.П. Шевченко», МАОУ «Образовательный комплекс 
«Лицей №3» имени С.П. Угаровой», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№5 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №11», МБОУ «Средняя общеобразовательная  
школа №12 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №14» имени А.М. Мамонова, МБОУ «Основная 
общеобразовательная школа №15», МБОУ «Средняя общеобразовательная  
школа №16 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №17», МАОУ «Средняя школа №19 – корпус кадет 
«Виктория», ОГБОУ «Средняя общеобразовательная школа №20 с углубленным 
изучением отдельных предметов г. Старого Оскола», МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №21», МАОУ «Средняя общеобразовательная  
школа №24 с углубленным изучением отдельных предметов», МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №27 с углубленным изучением отдельных 
предметов», МАОУ «Средняя политехническая школа №33», МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №34», МАОУ «Средняя общеобразовательная  
школа №40», МБОУ «Основная общеобразовательная Владимировская школа», 
МБОУ «Средняя общеобразовательная Ивановская школа», МБОУ «Основная 
общеобразовательная Каплинская школа», МБОУ «Средняя общеобразовательная 
Роговатовская школа с углубленным изучением отдельных предметов», МБУ ДО 
«Центр дополнительного образования «Одаренность», МБУ ДО «Центр детского 
(юношеского) технического творчества №2».  
  Обучающиеся представили 120 научно-исследовательских работ  
в 18 предметных секциях: безопасность жизнедеятельности, биология, география, 



2 

 

информатика, история, культурология, литературоведение, математика, педагогика, 
право, психология, социально-политические науки, физика, физическая культура и 
безопасность жизнедеятельности, химия, экология, экономика, языкознание. 

Работы были выполнены участниками как индивидуально, так и в 
соавторстве. Наибольшее количество работ заявлено в секциях «Языкознание»,   
«Литературоведение», «Культурология», «История». 

Экспертные комиссии определяли лучшие работы отдельно в каждой секции 
и возрастной категории, руководствуясь следующими критериями оценивания: 
оценка достижений автора, эрудированность автора в рассматриваемой области, 
композиция работы и ее особенности. Проанализировав результаты, члены 
экспертных комиссий отметили, что представленные работы соответствовали 
целям и задачам Конференции, в них отражены новизна, актуальность, научная и 
практическая значимость результатов исследования.   
  Члены экспертных комиссий отметили следующие недостатки: отсутствие 
конкретных формулировок тем в отдельных научно-исследовательских работах, 
некачественное оформление материалов, заимствование работ в сети «Интернет».  

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1.  Утвердить итоги проведения Конференции (прилагаются). 

2.  Наградить Почетными грамотами управления образования 

администрации Старооскольского городского округа победителей и призеров 

Конференции. 

3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского 

городского округа: 

3.1. Обсудить итоги проведения Конференции. 

3.2. Учесть итоги Конференции при распределении стимулирующей части 

фонда оплаты труда педагогических работников. 

3.3. Активизировать работу педагогов по организации научно-

исследовательской деятельности обучающихся. 

3.4. Продолжить работу по выявлению талантливых детей и развитию их 

интеллектуально-творческих способностей. 

4. Директору МБУ ДО «Центр дополнительного образования  

«Одаренность» Попогребской И.В. учесть результаты участия в Конференции при 

отборе кандидатов для внесения в муниципальный банк данных «Одаренные дети» 

по итогам первого полугодия 2023/2024 учебного года. 

 5.   Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника   

управления образования администрации Старооскольского городского округа 

Илюк Л.В. 

 

 
И.о. начальника управления образования                                  

администрации Старооскольского  

городского округа          И.Г. Ушакова 

 

 
Бородина Юлия Эдуардовна, (4725)22 12 62 

Нефедова Алиса Александровна,  (980)521 86 87



3 

 
Приложение №1 

Утверждены приказом  

управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа  

от  «     » декабря 2023 года №   

 

Итоги проведения  

муниципального этапа Российской научной конференции школьников «Открытие» 

 

№ 

п/п 
Ф.И. участника 

Наименование образовательной 

организации 
Ф.И.О. руководителя, должность 

Критерии оценивания 

Сумма 

баллов 
(макс. 

120 баллов) 

Место 

О
ц

ен
к
а 

д
о

ст
и

ж
е
н

и
й

 а
в
то

р
а
 

(4
5

 б
ал

л
о

в
) 

 

Э
р

у
д

и
р

о
в
ан

н
о

ст
ь
 а

в
то

р
а 

в
 

р
ас

см
ат

р
и

в
ае

м
о

й
 о

б
л
ас

ти
 

(3
0

 б
ал

л
о

в
) 

К
о

м
п

о
зи

ц
и

я
 р

аб
о

ты
, 

её
 о

со
б

ен
н

о
ст

и
 

(2
5

 б
ал

л
о

в
) 

Н
ав

ы
к
и

 п
у

б
л
и

ч
н

о
го

 

п
р

ед
ст

ав
л
е
н

и
я
 р

аб
о

ты
 

(2
0

 б
ал

л
о

в
) 

Секция Безопасность жизнедеятельности (5-8 классы) 

1.  
Фомина 

Арина 
МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 

Ачкасова Елена Ивановна, 

учитель иностранных языков 
26 15 17 18 76 2 

2.  
Викторенко 

Юлия 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Гребнев Владимир Борисович, 

педагог дополнительного образования 
27 13 17 16 73 2 

Секция Безопасность жизнедеятельности (9-11 классы) 

1.  
Яковлев 

Илья 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Гребнев Владимир Борисович, 

педагог дополнительного образования 
44 30 24 20 115 1 

2.  
Поздняков 

Роман 

ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола» 

Адаменко Зоя Алексеевна, 

учитель биологии, 

Толканев Денис Сергеевич, 

учитель физической культуры 

37 22 20 17 96 1 

3.  
Еремина 

Виктория 
МБОУ «СОШ №34» 

Стадниченко Валентина Владимировна, 

учитель химии 
26 18 17 15 76 2 

4.  
Китасова 

Софья 
МБОУ «СОШ №21» 

Болотова Александра Павловна, 

учитель начальных классов 
22 18 16 15 71 3 



4 

 

Секция Биология (5-8 класс) 

1.  
Ченцов 

Илья 
МБОУ «СО Ивановская школа» 

Ченцов Василий Николаевич,  

педагог дополнительного образования 
45 30 25 20 120 1 

2.  
Сергеева 

Ульяна 
МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 

Борисова Елена Алексеевна, 

учитель биологии 
31 19 20 17 87 2 

3.  
Соцкая 

Анна 
МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 

Монакова Анна Викторовна, 

учитель биологии 
31 18 20 17 86 2 

4.  

Карташова 

Екатерина, 

Колосова 

Анастасия 

МБОУ «ООШ №15» 

Русанова Анастасия Александровна, 

учитель иностранных языков, 

Коротина Светлана Николаевна,  

учитель химии и биологии 

25 15 16 14 70 3 

Секция Биология (9-11 классы) 

1.  
Капленко 

Алексей 
МБОУ «Ивановская СОШ» 

Ченцов Василий Николаевич,  

педагог дополнительного образования 
45 30 25 20 120 1 

2.  
Поздняков 

Иван 
МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 

Борисова Елена Алексеевна,  

учитель биологии 
34 24 17 12 87 2 

3.  
Плетнева 

Мария 

ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Адаменко Зоя Алексеевна, 

учитель биологии 
36 18 18 11 83 2 

4.  
Андронова 

Анна 
МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 

Борисова Елена Алексеевна,  

учитель биологии 
26 18 15 12 71 3 

Секция География (5-8 класс) 

1.  
Воронкова 

Алина 

МБОУ «СО Роговатовская 

школа с УИОП» 

Фомина Елена Васильевна, 

учитель географии 
21 18 18 12 69 3 

Секция География (9-11 класс) 

1.  
Маринченко 

Вадим 
МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 

Борисова Елена Алексеевна,  

учитель биологии 
24 18 18 16 76 2 

2.  
Тимашева 

Виктория 

МАОУ «СШ №19 –  

корпус кадет «Виктория» 

Лихушина Наталия Ивановна, 

учитель географии 
24 18 18 16 76 2 

Секция Информатика (5-8 класс) 

1.  
Дятлова 

Елизавета 

МАОУ «ОК «Лицей №3»  

имени С.П. Угаровой» 

Гребнев Владимир Борисович, 

педагог дополнительного образования 
41 28 25 20 114 1 

2.  
Коновалов 

Артем 
МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 

Топчиева Ольга Юрьевна,  

учитель информатики 
25 16 18 18 77 2 

3.  
Васютин 

Тимофей 
МАОУ «СПШ №33» 

Акинина Ольга Витальевна,  

учитель информатики 
21 14 19 16 70 3 



5 

 

Секция Информатика (9-11 класс) 

1.  
Минько 

Илья 
МБОУ «СОШ №21» 

Волкова Светлана Григорьевна, 

учитель информатики 
31 26 15 17 89 2 

Секция История (5-8 класс) 

1.  
Пашкова  

Арина 

МАОУ «ОК «Лицей №3»  

имени С.П. Угаровой» 

Крылова Татьяна Леонидовна, 

учитель русского языка и литературы 
44 29 24 20 117 1 

2.  
Фиголь  

Екатерина 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Семенова Татьяна Петровна, 

учитель иностранных языков 
36 18 18 11 83 2 

Секция История (9-11 класс) 

1.  
Поздняков 

Владимир 

ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Лисицына Галина Александровна, 

учитель русского языка и литературы 
45 29 23 20 117 1 

2.  
Гундорина 

Татьяна 

МАОУ «ОК «Лицей №3»  

имени С.П. Угаровой» 

Гребнев Владимир Борисович,  

педагог дополнительного образования 
44 29 23 18 114 1 

3.  
Серебрянский 

Ярослав 
МБОУ «ОО Каплинская школа» 

Нарыкова Раиса Тихоновна, учитель 

начальных классов, социальный педагог,   

Серебрянская Ольга Дмитриевна, 

учитель физической культуры 

41 18 18 11 88 2 

4.  
Брагина 

Ангелина 
МБОУ «СОШ №34» 

Чеканов Игорь Николаевич,  

учитель истории 
35 11 15 9 70 3 

5.  
Грушина 

Виктория 

ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Коскина Екатерина Евгеньевна,  

учитель истории и обществознания 
21 11 18 9 59 Участник 

6.  
Крынин 

Иван 
МБОУ «ОО Каплинская школа» 

Аболмасова Наталия Николаевна, 

учитель русского языка и литературы 
21 11 17 9 58 Участник 

Секция Культурология (5-8 класс) 

1.  
Ишкова 

Злата 
МАОУ «СПШ №33» 

Кобран Ирина Николаевна, тьютор, 

Ишкова Ирина Николаевна, учитель 
43 30 25 20 118 1 

2.  
Фомина 

Ангелина 

МБОУ «ОО  

Владимировская школа» 

Симакова Наталья Петровна, учитель 

истории и обществознания 
32 22 19 15 88 2 

3.  
Паскаль 

Злата 
МБОУ «ОО Каплинская школа» 

Иванова Галина Борисовна,  

учитель русского языка и литературы, 

Жеребцова Марина Сергеевна,  

учитель немецкого языка 

24 17 16 13 70 3 

4.  
Мельник 

Лия 
МБОУ «ОО Каплинская школа» 

Мальцева Людмила Вячеславовна, 

учитель начальных классов, 

Растегай Елена Николаевна 

учитель математики 

24 17 16 13 70 3 



6 

 

5.  

Хозеев 

Александр, 

Ермоленко 

Владислава 

МБОУ «ООШ №15» 
Русанова Анастасия Александровна, 

учитель иностранных языков 
15 13 13 13 54 Участник 

Секция Культурология (9-11 класс) 

1.  
Горохова 

Инна 
МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» 

Косухина Ирина Викторовна,  

методист 
36 21 21 17 95 1 

2.  
Мараховский 

Александр 
МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 

Антипова Лариса Александровна, 

учитель русского языка и литературы 
34 20 14 16 84 2 

3.  
Косатых 

Альбина 
МБОУ «ОО Каплинская школа» 

Иванова Галина Борисовна,   

учитель литературы, 

Растегай Елена Николаевна,  

учитель математики 

25 15 10 12 62 3 

Секция Литературоведение (5-8 класс) 

1.  
Рукавицына 

Надежда 
МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 

Савина Елена Вячеславовна, 

учитель русского языка и литературы 
35 25 21 20 101 1 

2.  

Бабич 

Вера, 

Мальцева 

Дарья 

МАОУ «ОК «Лицей №3»  

имени С.П. Угаровой» 

Сидельникова Кристина Сергеевна, 

учитель русского языка и литературы 
32 18 19 20 89 2 

3.  
Волобуева 

София 

МАОУ «ОК «Лицей №3»  

имени С.П. Угаровой» 

Антонова Юлия Николаевна, 

учитель русского языка и литературы 
22 17 14 12 65 3 

4.  
Касала 

Юлия 

МАОУ «ОК «Лицей №3»  

имени С.П. Угаровой» 

Сидельникова Кристина Сергеевна, 

учитель русского языка и литературы 
8 6 8 8 30 Участник 

5.  

Бочарова 

Мария, 

Малахова 

Екатерина 

МАОУ «ОК «Лицей №3»  

имени С.П. Угаровой» 

Долгова Марина Васильевна, 

учитель русского языка и литературы 
4 3 4 4 15 Участник 

Секция Литературоведение (9-11 класс) 

1.  

Мирзоева 

Мария, 

Капба 

Елизавета 

МАОУ «ОК «Лицей №3»  

имени С.П. Угаровой» 

Капба Людмила Степановна, 

учитель русского языка и литературы 
45 30 24 18 117 1 

2.  
Самойлова 

Виктория 

МАОУ «ОК «Лицей №3»  

имени С.П. Угаровой» 

Капба Людмила Степановна, 

учитель русского языка и литературы 
40 30 24 20 114 1 

3.  
Крикунова 

Юлия 
МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 

Потапова Елена Викторовна, 

учитель русского языка и литературы 
26 24 21 16 87 2 



7 

 

4.  
Голдобина 

Полина 
МБОУ «ОО Каплинская школа» 

Иванова Галина Борисовна, 

учитель русского языка и литературы, 

Жеребцова Марина Сергеевна, 

учитель немецкого языка 

24 23 21 17 85 2 

5.  
Иванова 

Дарина 
МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 

Иванова Юлия Валериевна, 

учитель русского языка и литературы 
21 17 19 15 72 3 

6.  
Канцева 

Людмила 

МАОУ «ОК «Лицей №3»  

имени С.П. Угаровой» 

Долгова Марина Васильевна, 

учитель русского языка и литературы 
20 18 18 14 70 3 

Секция Математика (5-8 класс) 

1.  

Емельянова 

Алиса 

 

МАОУ «СШ №19 – 

корпус кадет «Виктория» 

Булухта Елена Владимировна, 

учитель математики 
45 30 25 20 120 1 

2.  
Тимолина 

Виктория 
МБОУ «ОО Каплинская школа» 

Нарыкова Раиса Тихоновна, 

учитель начальных классов, 

социальный педагог 

22 17 17 8 64 3 

3.  

Морозова 
Екатерина, 
Бортников 

Сергей 

МБОУ «СОШ №34» 

Прудских Анна Георгиевна, 
учитель математики, 

Шенцева Татьяна Александровна, 
учитель математики 

 

18 

 

 

17 

 

 

18 

 

7 60 3 

Секция Математика (9-11 класс) 

1.  
Нижегородова 

Ксения 

МАОУ «СШ №19 – 

корпус кадет «Виктория» 

Булухта Елена Владимировна, 

учитель математики 
22 25 22 18 87 2 

2.  
Рудакова 

Анна 
МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 

Малахова Татьяна Витальевна, 

учитель математики 
22 19 17 15 73 2 

3.  

Лапкина 
Ксения, 
Талов 

Никита 

МБОУ «СОШ №34» 

Прудских Анна Георгиевна, 
учитель математики, 

Шенцева Татьяна Александровна, 
учитель математики 

20 14 17 15 66 3 

4.  
Леонова 

Екатерина 
МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 

Малахова Татьяна Витальевна, 

учитель математики 
17 17 15 14 63 3 

Секция Педагогика (5-8 класс) 

1.  
Трелис 

Мария 

МБОУ «СОШ №14»  

имени А.М. Мамонова 

Трелис Елена Петровна,  

учитель начальных классов 
37 20 22 13 92 1 

2.  
Деряева 

Владислава 
МБОУ «ОО Каплинская школа» 

Волкова Людмила Геннадьевна,  

учитель начальных классов,  

Холод Антон Олегович,  

учитель физической культуры 

27 19 20 15 81 2 



8 

 

3.  
Губанов 

Владимир 
МБОУ «СОШ №34» 

Сальников Дмитрий Николаевич, 

учитель физической культуры 
22 18 18 13 71 3 

Секция Педагогика (9-11 класс) 

1.  
Юдина 

Полина 
МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» 

Агибалова Лариса Павловна,  

педагог дополнительного образования,  

Котарева Наталья Ивановна, методист 

35 28 28 14 105 1 

2.  

Федорус 

Ева, 

Грищенко 

Дарья 

МАОУ «ЦО №1 «Академия 

знаний» имени Н.П. Шевченко» 

Кондаурова Ольга Викторовна,  

учитель русского языка и литературы, 

Колосова Анна Михайловна,  

учитель русского языка и литературы 

27 20 24 14 85 2 

3.  
Журавлева 

Анна 
МБОУ «СОШ №34» 

Мурогова Ирина Николаевна,  

учитель биологии,  

Тулинова Наталья Викторовна,  

учитель русского языка и литературы 

30 19 17 14 80 2 

Секция Право (9-11 класс) 

1.  
Дуракова 

Алена 
МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» 

Кондрашева Наталья Владимировна, 

педагог дополнительного образования 
32 26 28 15 101 1 

2.  
Попова 

Анастасия 
МБОУ «СОШ №11» 

Кондрашева Наталья Владимировна, 

учитель истории и обществознания 
28 20 16 15 79 2 

3.  
Некрасова 

Нина 
МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» 

Напиральская Елена Ивановна,  

педагог дополнительного образования, 

Попогребская Ирина Валерьевна, тьютор 

26 20 17 14 77 2 

Секция Психология (5-8 класс) 

1.  
Руднева 

Анастасия 
МБОУ «СОШ №21» 

Болотова Александра Павловна,  

учитель начальных классов 
39 30 23 19 111 1 

2.  
Кулыгин 

Артем 
МБОУ «ООШ №15» 

Русанова Анастасия Александровна, 

учитель иностранных языков,  

Симонова Анастасия Ивановна,  

учитель начальных классов 

26 24 18 19 87 2 

Секция Психология (9-11 класс) 

1.  
Шашков 

Дмитрий 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Котарев Алексей Иванович,  

учитель физической культуры 
44 30 24 20 118 1 

2.  
Короденко 

Анастасия 

МАОУ «ОК «Лицей№3» 

имени С.П. Угаровой 

Базарова Наталия Егоровна, 

учитель истории и обществознания 
27 24 18 18 87 2 

3.  
Акулова 

Валерия 

МАОУ «ОК «Лицей№3» 

имени С.П. Угаровой 

Базарова Наталия Егоровна, 

учитель истории и обществознания 
23 22 20 15 80 2 



9 

 

Секция Социально-политические науки (5-8 класс) 

1.  

Рысина 

Елена, 

Селютина 

Полина 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Котарев Алексей Иванович,  

учитель физической культуры,  

Курдина Татьяна Владимировна,  

учитель физической культуры 

43 30 24 20 117 1 

2.  

Дорохина 

Ульяна, 

Хорошилов 

Артем 

МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 

Иванова Диана Викторовна,  

учитель начальных классов,  

Максименко Инна Сергеевна,  

учитель начальных классов 

27 20 23 15 85 2 

Секция Социально-политические науки (9-11 класс) 

1.  
Редковолосова 

Екатерина 
МБОУ «СОШ №21» 

Болотова Александра Павловна, 

учитель начальных классов 
27 24 17 13 81 2 

Секция Физика (5-8 класс) 

1.  

Невзоров 

Лев, 

Алейникова 

Ксения 

МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 
Никитин Александр Николаевич, 

учитель физики 
32 28 26 14 100 1 

2.  
Абдурахмонова  

София 

МБОУ «СОШ №14»  

имени А.М. Мамонова 

Степанова Мария Николаевна,  

учитель математики 
26 22 24 14 86 2 

3.  
Панфилов 

Андрей 
МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ №2» 

Куркин Сергей Владимирович,  

педагог дополнительного образования 
24 18 19 14 75 2 

Секция Физика (9-11 класс) 

1.  

Хряпина 

Полина, 

Пивоварова 

Анастасия 

МАОУ «СОШ №40» 

Теплова Марина Евгеньевна,  

учитель физики,  

Гаврюшина Людмила Константиновна, 

учитель физики 

41 29 25 20 115 1 

2.  
Коршиков 

Роман 

МАОУ «ОК «Лицей №3»  

имени С.П. Угаровой» 

Гребнев Владимир Борисович, 

педагог дополнительного образования 
39 26 23 18 106 1 

Секция Физическая культура и здоровый образ жизни (5-8 класс) 

1.  

Сергеева 

Елизавета, 

Василенко 

Кирилл 

МБОУ «СОШ №14»  

имени А.М. Мамонова 

Котарев Алексей Иванович,  

учитель физической культуры 
30 17 16 16 79 2 

 

 



10 

 

Секция Физическая культура и здоровый образ жизни (9-11 класс) 

1.  
Белых 

Ксения 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Гробовенко Светлана Владимировна, 

учитель английского языка 
36 22 23 17 98 1 

2.  
Конькова 

Яна 
МБОУ «СОШ №34» 

Стадниченко Валентина Владимировна, 

учитель химии 
32 22 21 15 90 2 

Секция Химия (5-8 класс) 

1.  
Торубарова 

Анастасия 
МБОУ «СОШ №17» 

Коробова Ксения Сергеевна, 

учитель биологии 
30 18 18 12 78 2 

Секция Химия (9-11 класс) 

1.  
Письмак 

Мария 

ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Мартышов Евгений Викторович, 

учитель химии 
30 21 17 16 84 2 

2.  
Клышникова  

Анастасия 
МБОУ «СОШ №34» 

Стадниченко Валентина Владимировна, 

учитель химии 
21 20 15 16 72 2 

3.  
Чибисова 

Ксения 

ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Мартышов Евгений Викторович, 

учитель химии 
23 19 15 12 69 3 

4.  
Лазарева 

Виктория 

ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Мартышов Евгений Викторович, 

учитель химии 
20 15 13 11 59 Участник 

5.  
Федутенко 

Андрей 

ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 

 г. Старого Оскола» 

Мартышов Евгений Викторович, 

учитель химии 
21 14 14 9 58 Участник 

Секция Экология (5-8 класс) 

1.  

Попов 

Захар, 

Чеканов 

Сергей 

МБОУ  

«ОО Владимировская школа» 

Симакова Наталья Петровна, 

учитель истории, обществознания, 

Маковлева Елена Николаевна, 

учитель начальных классов 

37 26 20 16 99 1 

2.  

Бондаренко 

Варвара, 

Липнягова 

Дарья 

МБОУ  

«ОО Владимировская школа» 

Духанина Галина Петровна, 

учитель биологии и химии 
28 20 17 16 81 2 

Секция Экология (9-11 класс) 

1.  
Чунихина 

Мария 
МАОУ «СОШ № 24 с УИОП» 

Кононова Галина Владимировна, 

учитель биологии, 

Березина Наталия Николаевна, 

педагог дополнительного образования 

41 27 21 16 105 1 

2.  
Воробьева 

Анастасия 

ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Адаменко Зоя Алексеевна, 

учитель биологии 
37 24 17 12 90 2 



11 

 

Секция Экономика (5-8 класс) 

1. 
Пушкарь 

Артем 
МБОУ «СОШ №34» 

Пушкарь Татьяна Александровна, 

учитель математики 
34 28 23 16 101 1 

2. 
Чернятин  

Артем 
МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» 

Нефедова Алиса Александровна, 

методист 
26 24 23 16 89 2 

3. 
Сокол 

Валерия 

МАОУ «ЦО №1 «Академия 

знаний» имени Н.П. Шевченко» 

Сокол Маргарита Станиславовна, 

учитель математики 
22 19 20 16 77 2 

Секция Экономика (9-11 класс) 

1. 
Гринев 

Алексей 
МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» 

Брызгунова Ирина Николаевна,  

педагог дополнительного образования, 

Косинова Анастасия Павловна,  

педагог-организатор 

24 22 23 14 83 2 

Секция Языкознание (5-8 класс) 

1.  
Серемова 

Анастасия 

МАОУ «ОК» Лицей №3»  

имени С.П. Угаровой» 

Крылова Татьяна Леонидовна,  

учитель русского языка и литературы 
38 25 23 17 103 1 

2.  
Желкевская 

Елена 
МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 

Ачкасова Елена Ивановна, 

учитель иностранных языков 
30 18 23 18 89 2 

3.  

Лихачева 

Мария 

 

МАОУ «ОК «Лицей №3»  

имени С.П. Угаровой» 

Сидельникова Кристина Сергеевна, 

учитель русского языка и литературы 
32 23 20 9 84 2 

4.  

Черных 

Савелий 

 

МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

Иванова Галина Борисовна, 

учитель русского языка и литературы, 

Жеребцова Марина Сергеевна, 

учитель немецкого языка 

23 15 23 19 80 2 

5.  

Мячина 

Кристина 

 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 
Анпилова Людмила Юрьевна, 

учитель английского языка 
26 16 17 13 72 3 

6.  
Ткаченко 

Павел 
МАОУ «СПШ №33» 

Харченко Вера Александровна, учитель, 

Харченко Артем Алексеевич, учитель 
22 17 16 11 66 3 

7.  
Куянцева 

София 
МБОУ «ОО Каплинская школа» 

Иванова Галина Борисовна,  

учитель русского языка и литературы, 

Жеребцова Марина Сергеевна, 

учитель немецкого языка 

20 19 16 10 65 3 

8.  
Манушина 

Зарина 
МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 

Перепелица Анастасия Геннадиевна, 

учитель иностранного языка 
19 19 17 10 65 3 



12 

 

9.  
Кисловская 

Мария 

МАОУ «ОК» Лицей № 3» 

имени С.П. Угаровой» 

Евдокимова Инна Всеволодовна, 

учитель английского языка, 

Новосельцева Олеся Геннадьевна, 

учитель английского языка, 

19 15 13 10 57 Участник 

10.  

Семёнов 

Родион, 

Фатьянов 

Иван 

МБОУ «ООШ №15» 

Русанова Анастасия Александровна, 

учитель иностранных языков, 

Устинова Алена Игоревна, 

учитель русского языка и литературы 

16 11 14 12 53 Участник 

Секция Языкознание (9-11 класс) 

1.  
Дагаева 

Анастасия 

МАОУ «ОК «Лицей №3»  

имени С.П. Угаровой» 

Капба Людмила Степановна, 

учитель русского языка и литературы 
36 28 25 15 104 1 

2.  
Быков 

Максим 
МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 

Севостьянова Галина Анатольевна, 

учитель 
35 19 18 14 86 2 

3.  
Груздева 

Анастасия 
МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 

Белобровик Анна Викторовна, 

учитель иностранного языка 
29 10 21 9 69 3 

4.  
Анпилова 

Дарья 
МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 

Севостьянова Галина Анатольевна, 

учитель 
20 15 16 13 64 3 

5.  
Жулина 

Виктория 
МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 

Севостьянова Галина Анатольевна, 

учитель 
15 5 6 6 32 Участник 

6.  
Николаева 

Яна 
МАОУ «СОШ №40» 

Малинина Инна Витальевна, 

учитель иностранного языка 
14 5 4 6 29 Участник 

7.  
Жиленкова 

Екатерина 
МАОУ «СОШ №40» 

Малинина Инна Витальевна, 

учитель иностранного языка 
14 5 4 6 29 Участник 

 

 

Система распределения мест: 

1 место – от 91 до 120 баллов (не менее 75% от максимального количества баллов);  

2 место – от 73 до 90 баллов (не менее 60% от максимального количества баллов);  

3 место – от 60 до 72 баллов (не менее 50% от максимального количества баллов). 


